ПРОТОКОЛ

штаба по обеспечению повышения уровня узнаваемости национального проекта
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы» от 20.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр экономического развития Камчатского края

ГОНЧАРОВ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ

Присутствовали:

ГОНЧАРОВ

Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края

МАНДРИК

Инга Эйнаровна

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

ПОЗДНЯКОВА

Евгения Сергеевна

– начальник Управления по национальным проектам и
стратегической деятельности Администрации Губернатора
Камчатского края

ЯШКИНА

Валентина Ивановна

– начальник отдела развития предпринимательства
Министерства экономического развития Камчатского края

ГОРДИНА

Олеся Олеговна

– главный специалист Управления информационной политики
Администрации Губернатора Камчатского края

БОГАЕВСКАЯ

Юлия Евгеньевна

– Директор АНО «Камчатский центр поддержки
предпринимательства»

КОРОЛЕВ

Петр Владимирович

– Руководитель центра управления регионом в Камчатском
крае

СОЛОДОВНИК

Сергей Васильевич

– Директор гарантийного фонда развития
предпринимательства Камчатского края

 2

БОРИСОВА

Жанна Валентиновна

– заместитель директора микрокредитной компании
Камчатский государственный фонд поддержки
предпринимательства

КУШНАРЕВ

Антон Федорович

– заместитель руководителя центра поддержки экспорта
АНО «Камчатский выставочно-туристический центр»

СОЛОВЬЕВА

Анастасия Витальевна

– начальник отдела информационного сопровождения
АНО «Камчатский центр поддержки предпринимательства»

1. О целях и задачах работы штаба по обеспечению повышения уровня

узнаваемости национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

(Гончаров А.С., Мандрик И.Э., Позднякова Е.С., Богаевская Ю.Е., Гордина О.О.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию (Позднкова Е.С.) к сведению.
1.2. Отметить необходимость достижения плановых показателей.
1.3. Уточнить (Гончаров А.С.) механизм работы поисково-аналитической

системы Интегрум
срок – 24.03.2023.

2. О формировании медиаплана по продвижению поддержки в рамках
национального проекта «Малое и среднее предпринимательство» с целью

выполнения показателя упоминания национального проекта на март 2023 года
(Гончаров А.С., Позднякова Е.С., Гордина О.О., Богаевская Ю.Е., Королев П.В.,

Кушнарев А.Ф., Солодовник С.В., Борисова Ж.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению
2.2. Членам штаба предоставить предложения по дополнению списка СМИ

Интегрум в Министерство экономического развития Камчатского края
срок – 24.03.2023.
2.3. Проанализировать (Андросов М.С.) совместно с (Королев П.В.)

актуальность списка СМИ и предоставить информацию в Министерство
экономического развития Камчатского края

срок – 28.03.2023.
2.4. Членам штаба предоставить предложения для формирования медиаплана

на третью декаду марта 2023 года в Министерство экономического развития
Камчатского края

срок – 23.03.2023.
2.5. Членам штаба предоставлять предложения для формирования

 3

регионального медиаплана в Министерство экономического развития Камчатского
края

срок – 5 число ежемесячно.
2.6. Создать (Гончаров А.С.) Телеграм-канал для оперативного обмена

информацией с Министерством экономического развития Камчатского края.

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

А.З. Адуллин